

## 第431回役員会議事要録

日時 令和4年1月27日(木) 15:35～15:40  
場所 Microsoft Teamsの「役員会」チーム(Web会議)  
出席者 学長 櫻井学長  
理事 岩崎理事(教育担当)、本家理事(研究・評価・医療担当)、受田理事(地域・国際・広報・IR担当)、宮井理事(ワークライフバランス担当)  
監事 関監事、杉本監事  
事務局長 小山副理事(総務・財務担当)・事務局長  
欠席者 辻田理事(総務・財務・企画担当)、西森理事(法務担当)  
陪席者 総務部長、財務部長、研究国際部長、学務部長、医学部・病院事務部長、研究国際部次長、法人企画課長、

### [配付資料]

- 審議資料 1 第4期中期目標(原案)・中期計画(案)  
審議資料 2-1 国立大学法人高知大学業務方法書の変更について  
2-2 国立大学法人高知大学業務方法書新旧対照表  
2-3 国立大学法人法の一部を改正する法律案の概要  
2-4 国立大学法人法施行規則の一部を改正する省令の公布及び法令改正に伴う各国立大学法人等の業務方法書の変更について(通知)  
2-5 国立大学協会総会文部科学省配付資料(抜粋)  
審議資料 3-1 高知大学におけるSOGIの多様性に関する基本方針(案)  
3-2 SOGIの多様性に関する対応の必要性について  
審議資料 4-1 高知大学学則の一部を改正する規則の制定について(案)  
4-2 高知大学学則の一部を改正する規則新旧対照表(案)  
審議資料 5-1 高知大学学位規則の一部を改正する規則の制定について(案)  
5-2 高知大学学位規則の一部を改正する規則新旧対照表(案)  
審議資料 6-1 高知大学入学金免除及び徴収猶予規則の一部を改正する規則の制定について(案)  
6-2 高知大学入学金免除及び徴収猶予規則の一部を改正する規則新旧対照表(案)  
審議資料 7 第4期中期目標・中期計画の自己点検・評価について(案)

### 議事

#### [審議事項]

#### 1. 第4期中期目標(原案)・中期計画(案)について

令和4年1月19日開催の教育研究評議会及び令和4年1月27日開催の経営協議会で審議された第4期中期目標(原案)・中期計画(案)について、審議の結果、承認された。

なお、今後の字句の修正については、学長に一任することです承された。

#### 2. 業務方法書の変更について

令和4年1月19日開催の教育研究評議会及び令和4年1月27日開催の経営協議会で審議された業務方法書の変更について、審議の結果、承認された。

なお、今後の字句の修正及び提出後に文部科学省から指摘があった場合の対応については、学長に一任することです承された。

3. 高知大学における SOGI の多様性に関する基本方針について  
令和4年1月19日開催の教育研究評議会で審議された高知大学における SOGI の多様性に関する基本方針について、審議の結果、承認された。
4. 高知大学学則の一部を改正する規則の制定について  
令和4年1月19日開催の教育研究評議会で審議された高知大学学則の一部を改正する規則の制定について、審議の結果、承認された。
5. 高知大学学位規則の一部を改正する規則の制定について  
令和4年1月19日開催の教育研究評議会で審議された高知大学学位規則の一部を改正する規則の制定について、審議の結果、承認された。
6. 高知大学入学料免除及び徴収猶予規則の一部を改正する規則の制定について  
令和4年1月19日開催の教育研究評議会で審議された高知大学入学料免除及び徴収猶予規則の一部を改正する規則の制定について、審議の結果、承認された。
7. 第4期中期目標・中期計画の自己点検・評価について  
令和4年1月19日開催の教育研究評議会及び令和4年1月27日開催の経営協議会で審議された第4期中期目標・中期計画の自己点検・評価について、審議の結果、承認された。

以 上